LVR-Dezernat Psychiatrie und Teilhabeverbund

Strategisches Controlling

Daniela Feistner-Peterhoff 6675
Sandra Haupt 6667

Gesamtprojektleitung und -Steuerung
Bauvorhaben Klinikverbund

Thomas Stolting 6593

LVR-Dezernat Psychiatrie und
Teilhabeverbund

LVR-Dezernentin Martina Wenzel-Jankowski

Sekretariat: Sandra Kleist
Tel.: 0221/809-6616 oder -6619
E-Mail: Sandra.Kleist@lvr.de

Kommunikation
Brigitte Lohmanns 6754
Lisa Sonnenburg 6848
Claudia Blum 6259
Karin Knobelspies 7714
Rene Paul Baron 6542

I

LVR-Fachbereich — 81-
Personelle und organisatorische
Steuerung

_| Ulrike Dr. Méller-Bierth

Vertreterin LVR-Dezernentin

Sekretariat: Elif Kocaman
Tel.: 0221/809-6606 0. -6617
E-Mail:  Elif.Kocaman@Ivr.de

LVR-Fachbereich — 82 -
MaBregelvollzug

Susanne Stephan-Gellrich

Sekretariat: Monika Grollius
Tel.: 0221/809-6679 oder -6677
E-Mail:  Monika.Grollius@lvr.de

LVR-Fachbereich — 83 -
Wirtschaftliche Steuerung

Ramon Kriiger
Sekretariat: Andrea Bosbach

Tel.: 0221/809-6631 /-6635
E-Mail: Andrea.Bosbach@lvr.de

LVR-Fachbereich - 84 -
Planung, Qualitats- und
Innovationsmanagement

Monika Schroder
Sekretariat: Dorothée Friederich

Tel.: 0221/809-6643 oder -6642
E-Mail: Dorothee.Friederich@Ivr.de

Personalentwicklung Verbiinde,
Geschaiftsleitung, Gremien

Noemi Wulff 6560

Therapeutische Fachberatung

Sylvia Dr. Hufnagel 6665
Alice Lohnert 6045

Finanzen/Controlling, Verbiinde

David Stricker 6046

Facharztliche Beratung /
Fachberatung Pflege
Dr. Mechthild Pott 6099
Daniel Heinrichs 6842

IT, Statistik und
Grundsatzangelegenheiten
Csilla Imre 6711

Therapie und Sicherheit

Pascal Timmermann 6909

Budgetverhandlungen,
Leistungsrecht
Dorothee Hionsek 3952

Suchtkooperation NRW

Dorothee Lafleur 6602
Dr. Anne Pauly 6749

Rechts-/Priifungs -angelegenheiten,
Forderungsrealisierung/MDK-
Verfahren

Markus Brehmer 6641

Recht, Bauen und Finanzierung

Tobias Alexander Klaus 6687

Klinikplanung
Alexandra Peek 7305

Psychiatrische Versorgung/LBA
Roman Dr. Mennicken 7747

Teilhabeverbund

Andreas Hansch-Lohkemper 6811




Stand: Nov. 2025

Personalentwi

Geschiftsleitung, Gremien

Noemi Wulff

Marit Groner
Johanna Simon

6560

6930
6207

8111 Personalmanagement Verbiinde

Karina Pohl
Laura Bailly
Stephanie Frey
Maike Glaser
Jirgen KlaBen
(Julia Gatzen)
Justus Recki
Benedikt Richartz
Julia Hirth

Celine Gorny
Antonia Katharina Zillken
Annika Geppert
Nadia Sedic

8112 Geschiftsleitung, Gremien
Stefanie Fink

Tobias Wollny

Gabriele Denz

Dagmar Otrzonsek

Martina Groeters

Miguel Martinez

Registratur
Regina Houboi
Elke Dormanns
Cenan Celik

6637
6376
6612
6395
6929
3963
6999
6623
6844
6457
6047
2633
7862

6609
6607
6923
6605
6603
7588

6556
6659
6668

Fachbereichsleitung 81

Ulrike Dr. Moller-Bierth

Sekretariat:

Elif Kocaman

Tel.: 0221/809-6606 oder -6617

||

Csilla

Abteilung 81.20

IT, Statistik und
Grundsatzangelegenheiten

Imre 6711

IT - Steuerung der Verbiinde
Miriam Gindal (Koordination Kliniken-IT)) 6620

Ruth Buchholz (Koordination HPH-IT) 6292

N.N.

Mathias Sasse 6980
Stefanie Knierim 3953
Christian Plochacki 6298
Michael DrieBen 6383

IT-Organisation Dezernat

Valerie Bidinger 6029
Thomas Kliser 5464
Statistik

Tanja Soumagne 6996
Christoph Willemsen 6939

|

Abteilung 81.30

Rechts-/Priifungsangelegenheiten,
Forderungsrealisierung/MDK-
Verfahren

Markus Brehmer 6641

Rechts-/Priifungsangelegenheiten

Nora Fischer 6622
Nadja El-Sharif 6611
Julia Gatermann 3628
Claudia Nadja Kottgen 3429
Christian Stolte 3627
Timo Hilleke 6469
Oxana Bosnak 2467
Selina Schmitz 6853
Katharina Wolff-Maffei 6944




Stand: Nov. 2025

Therapeutische Fachberatung

Sylvia Dr. Hufnagel, Tel.: 6665

Alice Lohnert, Tel.: 6045

Fachbereichsleitung 82

Susanne Stephan-Gellrich

Sekretariat: Monika Grollius
Tel.: 0221/809-6679 oder 6677

Ummigdil Yilmaz
Max Knorr
Christina Robrock
Aaron Wefers

Benjamin Wiedenau

Therapie/Sicherheit
Andreas Gllich

Moritz Blnk

Jorg Flock

Gerd Orschall

Abteilung 82.10

Therapie und Sicherheit

Pascal Timmermann

Unterbringung/Verlegung

6909

6680
6636
6873
6377
5087

6732
6961
6669
3968

Abteilung 82.20

Recht, Bauen und Finanzierung

Tobias Alexander Klaus 6687

Recht/Beschwerdestelle fiir den MRV

Brigitte Remagen 6676
Anika Lersch 6895
(Yvonne Kriger) 5072
Robin Neuendorf 5830
Manuela Nancy Groepler 6408

Bauen/Investitionen
André Schorn 6172




Fachbereichsleitung 83
Ramon Kriiger

Sekretariat: Andrea Bosbach
Tel.: 0221/809-6631 oder -6635

Abteilung 83.10 Abteilung 83.20
Finanzen / Controlling Budgetverhandlungen /Leistungsrecht

David Stricker 6046 Dorothee Hionsek 3952
Finanzen/Controlling Klinikverbund
NN Budgetverhandlung/Modellvorhaben
Jette Scholer 3976 MEETE el sz
Christina Piecocha 6630 Heidi Crede 6672
Finanzen/Controlling Verbund HPH/KHZG Julia Kluge 6627
Ratheeskaran Dominic 6543 Aille s e 6458
Wolfgang GraB 3957

(Susanne Menzel) 6353
Michaela Hof 6934

Lari Schneid 6739
(Katharina Liipfert) 6336 arissa schneider

Leistungsrecht/Vertriage
Teilprojektitg. BTHG Finanzen Verbund HPH N.N.
Dr.Anna-Lisa Eilerts 5900

Jonas Debschiitz 6425

Finanzen/Controlling Dezernat
MRV-Finanzen

Hans-Jirgen Schaefer 6921
. . Uwe Hoffmann 6674

Katja Klein 6877
" Siek Wetehof 6339 Helga Lemke 6673

. -Wet
arvin siekmann-ieteno Sabine Brewing 6621
Kostentragerrechnung, InEk/PPP-RL
Stand: Nov. 2025 N.N.

Anne Kristin Wilke 6337



Stand: Nov. 2025

FB 84 - Planung, Qualitdats- und Innovationsmanagement

Facharztliche Beratung /
Fachberatung Pflege

Dr. Mechthild Pott 6099
Daniel Heinrichs 6842

Abteilung 84.10

Klinikplanung

Alexandra Peek

7305

Ziel- und Liegenschaftsplanung/
Bedarfsanalyse/Krankenhausplan

ung/Bauprojekte und

Controlling/Soziale Reha

Julia Kéllen
Bernd Jager
Barbara Wokurka
Senida Sabotic

6424
6993
6650
6165

Monika Schroder

Sekretariat: Dorothée Friederich
Tel.:0221/809-6642 oder -6643

Abteilung 84.20

‘V| o

7 \; |

Psychiatrische Versorgung/LBA

Roman Dr. Mennicken

Krankenhausversorgung/AuBer-
stationdre Versorgung/
Forderprogramme/
Koordinationsstelle Sucht/LBA

Melanie Scharf

Uwe Blucher

Magdalen Maria Just Kreuels
Guido Gierling

(Daniela Cirimele)
Patricia Knabenschuh
Julia Schwabe

Ute Kubiak-Filz

Ulrike Stammen

Lea Maya Sofie Drehsen
Caroline Kortekaas

Sabine Priser

7747

6629
6936
6495
6941
6335
6653
6242
6628
6663
6608
5586
6536

Suchtkooperation NRW

Dr. Anne Pauly 6749
Dorothee Lafleur 6602
Kerstin Jeschky 7794
Melanie Wolff 3966

Lisa-Marie Hentschke 6538

Abteilung 84.30

Teilhabeverbund

Andreas Hansch-Lohkemper 6811

Qualitatsmanagement/Ziel- und
Bauplanung/Fachaufsicht

Carsten Hebbel 3967
Iris Liesegang 3965
Gesa Ebeling 6696
Nuschin Yekrangi 6933

Philipp Benz-Verhtilsdonk 6522

Projektleitung BTHG
Andreas Flesch 6367



