#### LVR-Dezernat Psychiatrie und Teilhabeverbund

#### **Strategisches Controlling**

Daniela Feistner-Peterhoff 6675 Sandra Haupt 6667

Gesamtprojektleitung und -Steuerung Bauvorhaben Klinikverbund

**Thomas Stölting** 6593

## LVR-Dezernat Psychiatrie und Teilhabeverbund

#### LVR-Dezernentin Martina Wenzel-Jankowski

Sekretariat: Sandra Kleist

Tel.: 0221/809-6616 oder -6619

E-Mail: Sandra.Kleist@lvr.de

#### Kommunikation

Brigitte **Lohmanns** 6754
—Lisa Sonnenburg 6848
Claudia Blum 6259
Karin Knöbelspies 7714
Rene Paul Baron 6542

#### LVR-Fachbereich - 81-

Personelle und organisatorische Steuerung

Ulrike **Dr. Möller-Bierth Vertreterin LVR-Dezernentin** 

Sekretariat: Elif Kocaman

Tel.: 0221/809-6606 o. -6617

E-Mail: Elif.Kocaman@lvr.de

Personalentwicklung Verbünde, Geschäftsleitung, Gremien

Noemi **Wulff** 6560

IT, Statistik und Grundsatzangelegenheiten

6711

6641

Csilla **Imre** 

Markus Brehmer

Rechts-/Prüfungs -angelegenheiten, Forderungsrealisierung/MDK-Verfahren LVR-Fachbereich - 82 - Maßregelvollzug

Susanne Stephan-Gellrich

Sekretariat: Monika Grollius

Tel.: 0221/809-6679 oder -6677 E-Mail: Monika.Grollius@lvr.de

Therapeutische Fachberatung

Sylvia **Dr. Hufnagel** 6665 Alice **Löhnert** 6045

**Therapie und Sicherheit** 

Pascal **Timmermann** 6909

**Recht, Bauen und Finanzierung** 

Tobias Alexander **Klaus** 6687

LVR-Fachbereich - 83 - Wirtschaftliche Steuerung

Ramon Krüger

Sekretariat: Andrea Bosbach Tel.: 0221/809-6631 /-6635 E-Mail: Andrea.Bosbach@lvr.de

Finanzen/Controlling, Verbünde

David **Stricker** 6046

Budgetverhandlungen, Leistungsrecht

Dorothee **Hionsek** 3952

LVR-Fachbereich – 84 – Planung, Qualitäts- und Innovationsmanagement

Monika **Schröder** 

Sekretariat: Dorothée Friederich Tel.: 0221/809-6643 oder -6642 E-Mail: Dorothee.Friederich@lvr.de

Fachärztliche Beratung / Fachberatung Pflege

Dr. Mechthild **Pott** 6099 Daniel **Heinrichs** 6842

Suchtkooperation NRW

Dorothee **Lafleur** 6602 Dr. Anne **Pauly** 6749

Klinikplanung

Alexandra **Peek** 7305

**Psychiatrische Versorgung/LBA** 

Roman **Dr. Mennicken** 7747

Teilhabeverbund

Andreas **Hansch-Lohkemper** 6811

# FB 81 - Personelle und organisatorische Steuerung

## Abteilung 81.10

## Personalentwicklung Verbünde, Geschäftsleitung, Gremien

Noemi <b>Wulff</b>	6560
Marit Groner	6930
Johanna Simon	6207

#### 8111 Personalmanagement Verbünde

Karina <b>Pohl</b>	6637
Laura Bailly	6376
Stephanie Frey	6612
Maike Gläser	6395
Jürgen Klaßen	6929
(Julia Gatzen)	3963
Justus Recki	6999
Benedikt Richartz	6623
Julia Hirth	6844
Celine Gorny	6457
Antonia Katharina Zillken	6047
Annika Geppert	2633
Nadia Sedic	7862

#### 8112 Geschäftsleitung, Gremien

Stefanie <b>Fink</b>	6609
Tobias Wollny	6607
Gabriele Denz	6923
Dagmar Otrzonsek	6605
Martina Groeters	6603
Miguel Martinez	7588

#### Registratur

Regina Houboi	6556
Elke Dormanns	6659
Cenan Celik	6668

## Fachbereichsleitung 81

Ulrike Dr. Möller-Bierth

Sekretariat: Elif Kocaman Tel.: 0221/809-6606 oder -6617



#### Abteilung 81.20

#### IT, Statistik und Grundsatzangelegenheiten

Csilla **Imre** 6711

#### IT - Steuerung der Verbünde

Miriam Gindal (Koordination Kliniken-IT)) 6620

Ruth Buchholz (Koordination HPH-IT) 6292 N.N.

Mathias Sasse

6980 3953 Stefanie Knierim

Christian Plochacki 6298

Michael Drießen 6383

## **IT-Organisation Dezernat**

Valerie Bidinger	6029
Thomas Klüser	5464

#### Statistik

Tanja Soumagne	6996
Christoph Willemsen	6939

#### Abteilung 81.30

#### Rechts-/Prüfungsangelegenheiten, Forderungsrealisierung/MDK-Verfahren

Markus <b>Brehmer</b>	6641
Rechts-/Prüfungsangelegenheiten	
Nora Fischer	6622
Nadja El-Sharif	6611
Julia Gatermann	3628
Claudia Nadja Köttgen	3429
Christian Stolte	3627
Timo Hilleke	6469
Oxana Bosnak	2467
Selina Schmitz	6853
Katharina Wolff-Maffei	6944

Stand: Nov. 2025

# FB 82 - Maßregelvollzug

## **Therapeutische Fachberatung**

Sylvia **Dr. Hufnagel**, Tel.: 6665

Alice **Löhnert**, Tel.: 6045

## Fachbereichsleitung 82

Susanne **Stephan-Gellrich** 

Sekretariat: Monika Grollius Tel.: 0221/809-6679 oder 6677



#### Abteilung 82.10

#### Therapie und Sicherheit

Pascal **Timmermann** 6909

#### **Unterbringung/Verlegung**

Ümmügül Yilmaz6680Max Knorr6636Christina Robrock6873Aaron Wefers6377Benjamin Wiedenau5087

#### Therapie/Sicherheit

Andreas Gülich 6732

Moritz Bünk 6961

Jörg Flock 6669

Gerd Orschall 3968

#### Abteilung 82.20

## Recht, Bauen und Finanzierung

Tobias Alexander **Klaus** 6687

## Recht/Beschwerdestelle für den MRV

Brigitte Remagen 6676
Anika Lersch 6895
(Yvonne Krüger) 5072
Robin Neuendorf 5830
Manuela Nancy Groepler 6408

## Bauen/Investitionen

Andrè Schorn 6172

## FB 83 - Wirtschaftliche Steuerung

## **Fachbereichsleitung 83**

Ramon Krüger

Sekretariat: Andrea Bosbach Tel.: 0221/809-6631 oder -6635



## Abteilung 83.10

## Finanzen / Controlling

David **Stricker** 6046

## Finanzen/Controlling Klinikverbund

N.N.

Jette Schöler 3976 Christina Piecocha 6630

## Finanzen/Controlling Verbund HPH/KHZG

Ratheeskaran Dominic 6543
Wolfgang Graß 3957
Michaela Hof 6934
(Katharina Lüpfert) 6336

#### Teilprojektltg. BTHG Finanzen Verbund HPH

Dr.Anna-Lisa Eilerts 5900

## Finanzen/Controlling Dezernat

Hans-Jürgen Schaefer	6921
Katja Klein	6877
Marvin Siekmann-Wetehof	6339

#### Abteilung 83.20

## **Budgetverhandlungen /Leistungsrecht**

Dorothee **Hionsek** 3952

#### Budgetverhandlung/Modellvorhaben

6632
6672
6627
6458
6353
6739

## Leistungsrecht/Verträge

N.N.

Jonas Debschütz 6425

## **MRV-Finanzen**

Uwe Hoffmann	6674
Helga Lemke	6673
Sabine Brewing	6621

## Kostenträgerrechnung, InEk/PPP-RL

N.N.

Anne Kristin Wilke 6337

Stand: Nov. 2025

# FB 84 - Planung, Qualitäts- und Innovationsmanagement

# Fachärztliche Beratung / Fachberatung Pflege

Dr. Mechthild **Pott** 6099

Daniel **Heinrichs** 6842

## Fachbereichsleitung 84

Monika **Schröder** 

Sekretariat: Dorothée Friederich Tel.:0221/809-6642 oder -6643



## **Suchtkooperation NRW**

Dr. Anne **Pauly** 6749 Dorothee **Lafleur** 6602

Kerstin Jeschky 7794
Melanie Wolff 3966
Lisa-Marie Hentschke 6538

# Abteilung 84.20

## **Psychiatrische Versorgung/LBA**

Roman **Dr. Mennicken** 7747

#### Krankenhausversorgung/Außerstationäre Versorgung/ Förderprogramme/ Koordinationsstelle Sucht/LBA

Melanie Scharf	6629
Uwe Blücher	6936
Magdalen Maria Just Kreuels	6495
Guido Gierling	6941
(Daniela Cirimele)	6335
Patricia Knabenschuh	6653
Julia Schwabe	6242
Ute Kubiak-Filz	6628
Ulrike Stammen	6663
Lea Maya Sofie Drehsen	6608
Caroline Kortekaas	5586
Sabine Prüser	6536

## Abteilung 84.30

#### **Teilhabeverbund**

Andreas **Hansch-Lohkemper** 6811

# Qualitätsmanagement/Ziel- und Bauplanung/Fachaufsicht

Carsten Hebbel	3967
Iris Liesegang	3965
Gesa Ebeling	6696
Nuschin Yekrangi	6933
Philipp Benz-Verhülsdonk	6522

#### **Projektleitung BTHG**

Andreas Flesch 6367

#### Abteilung 84.10

## Klinikplanung

Alexandra **Peek** 7305

## Ziel- und Liegenschaftsplanung/ Bedarfsanalyse/Krankenhausplan ung/Bauprojekte und Controlling/Soziale Reha

Julia Köllen	6424
Bernd Jäger	6993
Barbara Wokurka	6650
Senida Sabotic	6165